
Anlage 1 zur Kindergartensatzung der Gemeinde Bad Bellingen vom 1. Januar 2023 

 

 

 

Gebührentabelle Monatsgebühren für die Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Bad Bellingen für die Jahre 2023 – 2025 
 

 

Gebührenzeitraum 2020 - 2022 ab 2023 ab 2024 ab 2025
2021/2022 2022/2023

Kinderkrippe für Kinder von einem bis drei Jahren 

Öffnungszeiten  1. Kind  2. Kind           
(rd. 80%)  1. Kind  2. Kind           

(rd. 80%)  1. Kind  2. Kind           
(rd. 80%) 

5 Tage/Woche bis 5 Std. Regelbetreuung*) 250,00 € 362,00 € 376,00 € 285,00 €          225,00 €          325,00 €          260,00 €          370,00 €          295,00 €          
5 Tage/Woche bis 7 Std. verlängerte Öffnungszeiten*) 305,00 € 452,00 € 470,00 € 350,00 €          280,00 €          400,00 €          320,00 €          460,00 €          365,00 €          

*) es gelten die jeweiligen Öffnungszeiten der Einrichtung

Nimmt ein Kind die Betreuung in Form eines geteilten Platzes wahr, so beträgt die Gebühr bei 2 Betreuungstagen je Woche rd. 40 % des oben genannten Betrages. 
Bei 3 Betreuungstagen je Woche beträgt die Gebühr rd. 60 % des oben genannten Betrages.
Die Gebühr wird jeweils auf einen 5er-Betrag abgerundet. 
Zweitkinder, die gleichzeitig eine Kindertageseinrichtung in Bad Bellingen besuchen erhalten eine Ermäßigung um rd. 20 %. 
Drittkinder und weitere Kinder einer Familie sind von den Gebühren befreit.
Der Aufnahmemonat (Kalendermonat) eines Kindes dient der Eingewöhnung und ist gebührenfrei.

Kindergarten für Kinder ab drei Jahren bis zum Schuleintritt

Öffnungszeiten  1. Kind  2. Kind           
(rd. 80%)  1. Kind  2. Kind           

(rd. 80%)  1. Kind  2. Kind           
(rd. 80%) 

5 Tage/Woche bis 5,0 Std. Regelbetreuung*) 100,00 € 122,00 € 127,00 € 115,00 €          90,00 €             125,00 €          100,00 €          135,00 €          110,00 €          
5 Tage/Woche bis 7,0 Std. verlängerte Öffnungszeiten*) 130,00 € 152,00 € 158,00 € 140,00 €          110,00 €          155,00 €          125,00 €          170,00 €          135,00 €          

Zuschlag pro Nachmittag 30,00 € 40,00 €             30,00 €             45,00 €             35,00 €             50,00 €             40,00 €             
1 bis 4 Nachmittage möglich

*) es gelten die jeweiligen Öffnungszeiten der Einrichtung

Kinder unter drei Jahren, die in einer Ü 3 Gruppe betreut werden, belegen dort rechnerisch zwei Plätze und bezahlen die doppelte Gebühr der Ü 3 Betreuung.
Zweitkinder, die gleichzeitig eine Kindertageseinrichtung in Bad Bellingen besuchen, erhalten eine Ermäßigung um rd. 20 %. 
Drittkinder und weitere Kinder einer Familie sind von den Gebühren befreit.

Empfehlungen


